Fronius

Provinciam, Felin. in ead. aures. n. 14. Ripa numero vii. ex simonio de prescriptione, ubi sustinet ictores eis certos, quando sunt soluti pro certa pensione, quia locatio de quae testes, restringunt ad elemosinas solitas fieri in Civitate Maioric, ad rationem librarum ictus Regionis 2. 4. & si ad rationem 13. ducatorum aures de Camera, qui sunt intra facultates Nuntij, & Anchore, praesupponit locationem solitam fieri singulis annis, ita quod omnino sit certa, hec antea locatio probata fuit facta, illaque fieri potius quod sequentibus annis non tanti elemosina locarentur, & eorum quantitas remanerent sub incerte, & cum loqui. Seguuntur etiam ad annulandam gratiam N. antequam prouidentis contra suas facultates, debet coextende probare excessum valoris per 10. annos ante gratia Achill. dec. 2. de valore, Sarne. ead. reg. quicquid vlt. testes autem pro sua parte indicant hec non probata, nam, quoniam aliqui ex illis depontant articulatum, super valore frumentorum leguminosorum conceperunt esse vrum, tamen non concludunt, nuptio vno anno, quo conformatissima administratione d. Capelle prefuebat, nec concludant super isto valore esse ista quattuor, quod iam si fructus remanerent deducuntur overibus & expensi pro beneficiis, sed loquantur de overibus in colligen- dis eleemosinis gloss. Hispanus ad reg. Cancel. 2. in fine Staphi. de literis gratia 9. forman. 64. Sarne. ad regulam de valore. q. 8. numero 3. Cresc. dec. 2. de probatio.

<sup>151</sup> Et conducit decisio † Rota in causa Mediobalen. Parochialis 26. Octob. 1598 coram D. Seraphino, in qua fuit dictum, quod ea qui voluntarie soluntur, ut eleemosina, non venient computanda in fructibus. Abbar. in Rubrica de Parochiis n. 3. & c.

Dicimus dubitatur, † an in d. valore facultatis Nuntij sint computandi redditus, & emolumenta competitia Beneficiato ratione Capituli Beneficiorum, in quod quilibet Beneficiatus proprius habet ius intrandi, vt eis in hac Civitate Abulens. Capitulum S. Benedicti, & in civitate Salamantina Capitulum S. Marci, quod est Capitulum Beneficiorum Cuiuitatis, in quod omnes, & soli Beneficiari Cuiuitatis seruentes per se suo Beneficio habent ius intrandi & simile Capitulum est in oppido de Arebaldo & Olmedo huius Diocesis, que Capitulum ex variis donationibus, & anniversariis, seu Missis relicitis habent suos redditus inter ipsos Capitulares dividendos, &c.

<sup>152</sup> Et videbatur esse † computanda, ex quo in d. valore fructus ratione personalis residentes percipi soliti computantur, & dicta emolumenta sunt certa.

Nihilominus tamen dicendum est breuiter non est computanda, nam rursum illa emolumenta, & redditus non competunt ratione, & iure beneficij, sed Capituli, & seruiti illius, quod est ducendum & distinctum a Beneficio, licet ratione Beneficio habeat ius in aliud intrandi, si velit; vnde non possunt dici redditus, seu emolumenta beneficij, Rebus de congrua portione, numero 83. & seq. Rota decisi. 5. n. 8. p. 2. dimerorum, & faci. decisi. 49. de concessione Preben. alias 483. in antiquis. Accedit quod non eo ipso, quo i. habet beneficium, est de illo capitulo, sed habet ius, vt admittatur, si petat.

<sup>153</sup> Maior est difficultas, † an sint computandi in d. valore fructus, qui in Diocesi Carthaginensi & Conchen dicuntur tertiarie, nempe tertio, vel quarto quoque anno per turnum competentes Beneficiato ratione collectionis omnium decimuarum? & ra-

tio difficultas est, nam, quamvis illae dentur pro labore dicta colle ctionis, & sic alias dici non possunt fructus beneficij, Put. dec. 49. n. 2. 3. 4. & 5. lib. 2. tamen in d. valore videtur computandi, quia datur propter beneficium, & sunt ad instar fructuum & distributionum, que etiam dantur beneficiario ratione laboris, & tamen computantur in d. valore &c.

<sup>154</sup> Nihilominus † tamen verius existimo d. tertia pars, non esse computandas in illo valore, nam, quamvis competit propter beneficium, competit tamen ratione laboris temporalis, qui etiam cadit in laico, & est ducens à labore seruitij Beneficij &c.

Vnde decimo, † an de dicto valore fuit deducenda stipendia M. filiarum, verbi gratia, Capellania, seu beneficium annualiter valer plenum 24. ducatos auri de Camera, habet tamen onus duorum, vel trium M. filiarum in qualibet hebdomada, quarum M. filia stipendiis, si eu quantatis deducuntur, non remaneat 4. ducati.

Et videtur esse deducenda, † nam in computando stipendia debet deduci onera, & alias articulus super valore est ineptus, quia debet dicere, quod valentur, oneribus deductis. Rota decisi. 60. de concess. Prab. in antiquis, Fcl. in d. dec. 2. aures. n. 13. 11. conel. Sarne. reg. de valore q. 6. Rebus de nominatio. q. 9. n. 38. alias 33. Gigan. de pensione q. 89. n. 1. & 2. Ferretus conf. 354. n. 35. practicabilis Rota n. 129. impræfia ad f. 2. partis deciforum ducorum, Crefcen. decisi. 2. de probato. Rota decisi. 189. numer. 2. & decisi. 298. p. 1. ducorum, & in d. decisi. Majoricen. supradicta adducta monerit. 156. & aliis multis, & Cefalad. decisi. 19. de Prab. vbi habetur deducenda esse de valore falaria ceterorum presbyterorum, qui ultra Rectorem sunt necesse.

<sup>155</sup> Nihilominus tamen verius existimo non esse deducenda, nam, cum in facultate ista Nuntij computantur fructus etiam ratione residentiz perlosti, ac distributiones quotidianae, computandi erunt omnes, & soli Beneficiari Cuiuitatis seruentes per se suo Beneficio habent ius intrandi & simile Capitulum est in oppido de Arebaldo & Olmedo huius Diocesis, que Capitulum ex variis donationibus, & anniversariis, seu Missis relicitis habent suos redditus inter ipsos Capitulares dividendos, &c.

<sup>156</sup> Sed male, vt in d. dec. valor enim beneficij confideatur tibi locum, vbi est beneficium. Oldra, conf. 168. n. 4. Rebus de nominatio. 7. 9. n. 42. alias 39. Achill. decisi. 401. leu. 1. p. 2. p. de valore Puteus dec. 464. l. 1. 21. 4. Mohed. decisi. 16. de Prab. alias 182. † Cesar de Graffis dec. 118. & 120. & Sarne. d. 4. q. 5. quoniam sequitur Ioan. Gutierrez Cano, q. 1. prima cap. 39. numero 68. quamvis ipse Sarne in eadem reg. de valore q. 8. dicat quod valor beneficiorum debet confidari secundum quod valet in portatis invenientibus.

<sup>157</sup> Sed male, vt in d. dec. valor enim beneficij confideatur tibi locum, vbi est beneficium. Oldra, conf. 168. n. 4. Rebus de nominatio. 7. 9. n. 42. alias 39. Achill. decisi. 401. leu. 1. p. 2. p. de valore Puteus dec. 464. l. 1. 21. 4. Mohed. decisi. 16. de Prab. alias 182. † Cesar de Graffis dec. 118. & 120. & Sarne. d. 4. q. 5. quoniam sequitur Ioan. Gutierrez Cano, q. 1. prima cap. 39. numero 68. quamvis ipse Sarne in eadem reg. de valore q. 8. dicat quod valor beneficiorum debet confidari secundum quod valet in portatis invenientibus.

<sup>158</sup> Dixi † si non requirat residentiam, & seruitij per se, quia illius requiritur, non videatur deducenda dicta stipendia, ex quo per se ipsum celebrare tenetur, Cefalad. decisi. 19. de Prab. ad princ. & procedit quod tradit Ioannes Nicolaus Gimoni, in encyclopediis Hh 4

beneficiorum titu. quarto, capite quinto num. vigeſimo quarto.

<sup>170</sup> Duodecimo dubitatur, † an Nuntius possit prouidere beneficium, quo i valēt plus quam vigintiquatuor ducatos, est tamen gravatum per sonem, qui deductā non valeret dict. 24. ducatos, & vi ducatos, quod sic nam, ut supra dictum est numero 164. fructus, & redditus Beneficii intelliguntur, deductis oneribus, & sic Cigas d. quaq. 109. numer. 1. ait, quod fructus, & redditus Præbēdū considerari debent, detracta penſione.

<sup>171</sup> Nihilominus, † tamen resp. negative ex Put dec. 202 lib. 3. vbi ait, personam non deducere fructibus, ut excusat mala valoris expressio, quia non est omnis perpetuum, & soluta onera perpera debent aduersari. Belen de charitatu ſubſidio. q. 37. quequid dixerit Cigas d. q. 89. ut quod dicitur, quod fructus intelliguntur, deductis oneribus, sicut ille de oneribus perpetuis, & non temporibus, ut est perſito. Idem Rota dec. 185. l. 3. parte 3. diuerſum, & Vetus l. 84. libro ſecondo in manuscr. vbi dicitur, † quod, licet penſo deducetur quod ſolutionem annas pro rane, non tamen deducitur de valore exprimendo, ſed debet exprimere eius deductione, quia non est omnis perpetuum, ex ratione Gomez in d. reg. de valore. q. 1. & 3. quod etiam tradit Gambar. de off. legat. lib. 5. n. 169.

<sup>172</sup> Vnde infertur, † quod, si beneficium eſſet grauatum penſione perpetua, qui deductā, non excederet valorem 24. ducatorum, poſſet per Nuntium prouideri, ſicut deducetur de valore exprimendo & ad ſalvandam gratiam à mala expreſſione valoris. Guidobonus, dec. 19. & fuit dictum in Valentina penſionis 25. lun. 1601. coram D. Millino de qua sup. l. p. c. 5. n. 564.

<sup>173</sup> Decimotertius dubitatur, † an ſi deducendum ſubſidium, & excusatum, quod ex confeſſione Apoſtoli Regi ſoluitur, verbi gratia beneficium excedit valorem 24. ducatorum auri de Camera, deduceto tamen eo, quod ſoluit ratione ſubſidiij, & excusat, non valit 24. ducatos, an Nuntius poſſit illud prouideri, &c.

<sup>174</sup> Et videtur, quod non ſit deducendum, † & conſequenter Nuntius non poſſit tale Beneficium prouideri, nam ſubſidium & excusatum, non eſt omnis perpetuum, ſed temporale, cum ſolum regi concedatur ad quinquennium, & ſic non eſt deducendum de valore, ex dictis dubio preceſſendi.

<sup>175</sup> In contrarium tamen facit, † quod licet regi concedatur de quinquennio in quinquennium, tamen, cum à tot annis ſolui conſuevit, & ſemper ſoleat confeſſio prograri, nec ſit ſpes in contrarium reputar onus perpetuum. Et ita temet Rotain vna Burgen, penſionis ſeptimo lun. 1585. coram D. Gipſio.

In qua, cum pars prætentider illud, quod pro ſubſidio, & excusatō, † Canoniticus ſolbat compari-  
tari in valore ad excusatam expreſſionem valoris excessiū d. Canoniticus, ſuper quo penſio erat im-  
poſita in fine ſu dicatur, quia vero de ſubſidio, & excusatō adducebantur Domini non ſatisfaciebant, cū pre-  
ſuppoſito tamen quod de tempore dicta reſervationis ſoluerūt, quoniam de ſibi, tāquam de oneribus perpetuis,  
iudicandū eſſe excludunt.

<sup>176</sup> Sed quoniam ad effectum expreſſionis valoris probabile videatur † eſſe deducendum huicmodi ſubſidium, & excusatam tanquam onus perpetuum ex dicti ratione, tamen ad effectum facultatis Nuntij, quae eſt reſtricta & limitata, non auderet id admitt-

fecit.

ſecundum regulas de valore ad hunc effellum, ut prouifus non tenetur exprimere valorem fructus, qui per residentiam tuncur, non autem quo ad fructus, quos beneficium portare habet, & non residentib. eius conceduntur, ut in eſtu propofio per ea, que trahit Sarnen, vbi ſupra quæſione octauo numero 5. verſi-  
culo non obſtrat. catena ex allegant per informantes  
bene colluntur.

In eadem 20. May 1587.

**I**N hac cauſa de mense præterito resoluta rufus ſeſi  
verbū in Rota an 6. pars valoris expreſſi, qui a

<sup>183</sup> effectum extandi & ſalutem expreſſionem agitare Apoſtoli concedi ſolit, eodem modo prouifus Nuntij Hispaniarum danda eſſet? & non eſſe dandum conluctuſi, tum ex ratione, in dec. additio, tum etiam, quia fieri praedictum annuitat, quibus annis, ſi valor ex-  
primatur ad 25. ducatos ſoluitur, quoniam pro expreſſion-  
e 24. ducatos debet, ſed ex eſtenſio etiam in minimo  
ſiueri non debet, licet de officiis Ord. vbi glo. ver. pro-  
mittat, praefit in iurisdictione, Kebu. in l. viii. 6.  
notab. a. n. 5. C. de ſententia quo pro eo quod interiret,  
me facit, quod ſi in prouifione Papa valor ad 24. ex-  
primatur, ſed, pro locum habeat, quia diuerſam ap-  
partere D. dicebant, ſi quidem fructus huicmodi in  
ſuſanis tritici tantum conſtituit, ex quibus deſtricti am-  
nibus oneribus faciat & circiter 38. remanent, quas ad ra-  
tionem decem regalium pro qualibet faneca uno anno  
cum alio comparato, non eſt dubium longe maiores ſum-  
mas 24. ducatos conſtruere, hinc etiam ſententia diu-  
nitv eſtendit fructus ſummas in prouifione Apoſtoli ex-  
preſſionis non excedere, & ſic narrat in ag. Roderici  
eſte veram; nec relevantes teſtes pro Perto examinat-  
iſentes, qui ſunt tantum non valere, quoniam & Pto  
regalibus ſolum faneca vendi poſſet, attamen collatio  
Nuntij Perto non ſuffit agere, quia opus eſſet probare  
Beneficium collatione tam 24. prædicto Nuntio confeſſam  
excedere, Rota dec. 322. in fin. l. 3. cum aliis addas  
eis per d. Candalum & quod prouifio ſatia ultra pra-  
dictam confeſſionem ſolatatem non reor, eſt tamen cap-  
cui de non ſacerdotali de Prab. l. 6. tradit glossa ſingula-  
ris in c. quoniam l. 1. verſ. viſque ad certam codem tit.  
Card. in Clem. l. q. 2. de Prab. Conar. qui alios citat. l. 3.  
var. c. 20. n. 7. nam fine mandati diligenter custodi-  
di, qui tritici iuris ſunt L. diligenter. M. mandati d. ca.  
cui de non ſacerdotali, Rota dec. 17. de Procuratori in  
nousi, diceret nec in modico excedere poſſit. T. rag. in  
die. vñebus exiguis ferent verſicul. 87. dicit Barbat, in  
late Rebiffi, in Lyn. 6. notab. a. numero 5. de ſententiis  
qua pro eo, per ſententiam cui facultas confeſſio Benefi-  
cia Nuntio confeſſa tanquam exi. nor. dinaria, & ſuper  
indula refringenda ſit. Clem. 2. vbi glossa de officio  
Ordinarij, quoniam D. magis communiter ſequuntur Sar-  
nen regula de valore, quæſione ſecunda. Gambaras  
de officio legati libro 3. numero 24. ex his tamen  
per ea, que dicuntur circa diuina ſanctam ſexta partis di-  
eis valoris, quan aliquando Rota concedit, applicari non  
poſſe. Non obſta deciſio. Paleſi. 235. que incipit  
Nuntius habebat, quia facultas Nuntij intellegitur

<sup>184</sup> chiusis 20. Octo. 1584. coram D. Caputac. in qua fuit  
refolatum, quo d. præſuppoſit, quod conſilium defunctorum  
olim fuſſe in poſſitione, & perceperit fructus vñq. ad  
mortem, impetrans per obitu. illius ſatius dicuntur veri-  
citate ſuam gratiam, quia probat eum poſſe dñe, & non a  
mali reperitur fuſſe in poſſe. ante eius obitum contra  
eum, qui daſ resignationem d. ſancti, ne obit. poſſe. ca-  
pita a refugiat, quia ſunt instrumentalis & non elide  
præſumptionem contumacis poſſitions defunctorum, nec  
obit. reſervato, qui pendet a refugiat, vnde, cum  
impetrans per obitum probauerit ſuam iuc. tenetur dans  
de refugiat, probare plene ſuam exceptionem, &c.

Conducit etiam deciſio Rota in cauſa Aquen. Paro-  
chialis 13. t. Maij 1596. coram D. Pamphilio ſupra ad-  
dicta c. 1. n. 572. & in vna Oriol. Beneficij. 3. Jul. 1600.  
coram D. Seraphino, in qua fuit refolatum, quod  
gratia prior non iuſtificata non preſjudicat posterio-  
rum, &c.

Et facit ad prædicta † deciſio Rota in cauſa Leo-  
dien. Canonicus de anno 1587. coram Pamphilio,  
in qua fuit refolatum, quod nominatus vigore indulta  
quod eſt huiusmat ad Beneficia certi valoris, & non  
habente ultra certos redditus, debet verificare ſe non  
habere ultra illos redditus, & non ſuffici ipsius in-  
ramentum in prædictis, & quod beneficium non ex-  
cedit valorem, de quo in indulta. Rota dec. 10. de pro-  
batio. in nouis, & quod ad eam probationem non ſuffi-  
ciat confeſſio aduersarii in ſuam gratia narrantis, non  
excedere 24. quia cum agatur de probando valore, de  
quo in indulta debet eſſe probato veri valoris. Reſbuffus  
de nominatione quæſione nona numero 32. hæc in  
d. Leodien.

Facit etiam deciſio, in † cauſa Palentina prædi-  
moniorum 26. April. 1599. coram D. meo Cordua  
infra adducta feſ. p. a. 2. 5. ab. nu. 62. que eſt vienda  
in propofito.

Sed dices, † quod prouifus à Papâ agens contra  
proliſtum à Nuntio, ad fundam suam intentio-  
nem tenetur probare valorem narratum in ſuam  
gratia posteriori, & conſequenter excedere

<sup>185</sup> 24. Respondeſt, quod id eſſet verum, quando pro-  
prouifus à Nuntio & narrat valorem Beneficii affirmati-  
ve dicendo, quod eius fructus excedunt ad 30. verbi  
gratia, vel 40. ducatos, & quod nihilominus alius in  
eo ſe intreretur ex prouifione Nuntij, tunc emi-  
tetur illo probare, p. iuſtificatione ſuam gratiae, alias  
reis veniret abſoluēdus, ſaltem per non hiſtories,

& teneſt ut plene & concludenter probare, tēū  
agatur de probando valore affirmatue expreſſo  
Rota dec. 380. & 381. p. 1. diuerſorum, tum etiam,  
qui venit obiectuſe ad annullandam gratiam Nuntij

tijvt in illa Maioricen. Capella sup adducta numero 159.

<sup>158</sup> Quando vero prouisus à Papa tñ narrasset valorem per non excellum prout communiter sit, dicendo, quod eius fructus non excedant 30. vel 40. ducatum valorem, tunc sufficit illum non excellum semiplene. *Egi. dec. 682. & Rota dec. 380. & 436.* <sup>159</sup> *1. diversorum probare p. iustificatione sue gratie, vt in terminis de iustificatione gratiae quanto prouisus s. nuntio tenuit. Rota tñ in Corubene, praestimoniore 13. Ian. 1585. coram D. Bubalo, vt in seq. dec. Domini concenserunt gratiam Franciscos de Salazar esse sufficientem iustificatam, nam quo ad eum Clericatus, & quod si natus ex legitimo matrimonio, bene probatur per 1.2.4. & 5. iusties in curia examinatores super articulos dicentes, articulum versus, q. ut in articulo communis reputauit, & publica vox, & fama, etiam ante annum 1581 de quo tempore. Erant prouisus de prestatimoniis, de quibus agitur, nec non bene probabant idc. & iuxta 15. interrogatorum, dicentes Fräescum. *An. de anno 1581. & ante secundum habuit clericali, & quod illi fuerunt communiter reputati pro Clericis primi iuris, & natu ex legitimo matrimonio, via- catio enim per obitum Marium de Salazar de menre Novembri 1580, optime probatur ex eo quod ex d. vacante fuerat prouisus de eis prestatimoniis. Alfonso de Mendogo, & Ludou. Rodriguez, per collationem Nunii Hispaniarum, quas sunt colligantibus in hac causa. Quo ad valorem trium prestatimoniorum, de quibus agitur, tempe de Parilla, de Culebula, & de Fuenrubiera bene iustificatur ex reparacionibus fructuum, ex quib. factis calculis apparet non excedere valorem 200. ducatorum, & quamvis ex foliis reparacionibus non probatur, non excusat, ut plures Rota resoluti, sames hoc probanto coadjuvantes ex d. artis 2. iuxta 17. interrogationem, & sexta testis ibidem, qui bene deponunt super non excellere, nec non comprobatur ex confessione Alfonso de Ladaouci, qui imperator huiusmodi prestatimonia. Nuntio tanquam non excedente valorem 24. pro singulo prestatimoni. Quod vero attinet ad Beneficia obiecta, quod non requirant personalem residentiam, bene probant 1. & 5. testes in Curia examinati super primo articulo dicentes articulum versus, non 3. & 4. iuxta 7. & 8 interrogata. Finiter annus valorem Beneficiorum obiectorum, quod non excedat 400. ducatos satis iustificatur ex d. 1. & 5. iusties in Curia examinatores dicentes, articulum versus ex publica voce, & fama, quam probationem in valore Beneficiorum obiectorum Rota admittit soler. Quia non registratur tam exacta probatio in valore Beneficiorum obiectorum, sicut in imperiis, & ex his suis resolutum gratiam Franciscos de Salazar esse sufficientem iustificatam.**

<sup>200</sup> Ex idem exsilio ubi narrasset valorem affirmativa, in huius mandato dicendo de prouisione nuntio, nam tunc, cum solum agatur de valore propter regulam de valore, sufficit probare non excellum, nam si nimis valeret, multo magis Papa concessisset, & sumus in gratia de beneficio certo vacante, & non de vacatura certi valoris, & sic non intra decisio. tex. in cap. cui tñ de non Sacerdotiis, s. fi. de Prab. in 6. & quod tradit Fel. in d.c. ad aures de rescript. num. 11. conclus. 10. recte explicat ibi Ripa. 25. Rebuff. de nominatio. 9. n. 34. alias 50. Coutar. l. 1. variorum c. 20. nu. 7. quicquid dicat 10. Gutierrez Cavo. question. lib. 2. cap. 15. num. 79. & 80.

<sup>201</sup> Adiuerte, quod prouisus à nuntio recte probabit benef. non tñ excedere 24. per articulum aduerfarij in sua gratia, quamvis in d. Leodien. sup. relata, nu-

in vna Legionen. Beneficiorum 5. Jun. 1593. coram D. meo Corduba pro Lic. tñ Gongal. contra Alion. de Llanos, narrativa intrusio aduerfarij narrata in literis, & non in supplicatione non est necessario verificanda quia, cum non fuerit narrata in supplicatione, non potest Papa dici illa motus, sed sit in literis ad effectum non soluendi annatam, nisi cum primum habeat possessionem, sicut familiaritas in literis narrata ad effectum expediens gratis, non vitia gratiam, licet vera non sit. *Callad. dec. 10. de Prab. Rota dec. 31. nu. 1. p. diversorum ita in d. Legione.*

<sup>210</sup> Et idem fuit refolatum tñ in vna Calagurritana Beneficij de Ariola 24. Maij 1595. coram D. Giplio, & quod non est iustificatio huicmodi intrusio, fuit etiam refolatum in vna Pamplon. Prioratus 18. Jun. 1599 coram D. Pamphilio. *Facit dec. Casaris de Gral. 119. n. 2. & 3. & postea tradit Gottsalg loff. 15. 8. n. 70.* dicens huius etiam refolatum in Corduba prestatimoni 6. Novemb 1596. coram D. Lita, & alia plures.

<sup>211</sup> Tenebitur tñ tamen expediens sub intrusione cùtali narrativa intrusio aduerfarij verificare saltem possessionem, seu detentionem illius, saltem tempore expeditionis literatum propter praejudicium annatam, tñ fuit narrans le familiaris scriptoris tenetur istam qualitatem verificare, si litera nō sunt taxata, sed expedita gratis, ex quo tendit in praejudicium officium, *Callad. ap. & Rota d. decisione quingentissima trigesima prima, numero secundo.*

<sup>212</sup> Quam fatis esset tñ semiplene probare ad decisionem Rota in causa Tiraoneni. Prioratus 17. Feb. 1595. coram Domino Blancheto, in qua fuit refolatum, quod narrativa possessionis adversary, fuit in gratia probatur per semiplene probationem, cum non agatur ad indicendam vacationem. *Agidius decisio. 114.*

Et si constaret in causa de possessione, seu detenione aduerfarij, tñ presumetur illa tempore expeditionis literatum, nam facile presumuntur de presenti ad præteritum cum adeat aliqua causa ita presumendi. *Alex. confil. 16. n. 1. l. 1. Alciat. de presumpt. reg. 2. prel. 159. n. 2. præcipue cum de ita contraria nihil appetat, ut huius dictum in Tiraoneni, iuris praefantur. Marti 1592. coram Domino Blancheto infra adducta ultima parte capit secunda, numero 240.*

<sup>213</sup> Et hic ait ista causa ita presumendi, tñ quia non solet dari huiusmodi sub intrusio, nisi cum sive, & testimoni, seu probatione intrusio, ut est notum. *Puteus d. dec. 328. nu. 2. l. 3. cum etiam, quia non est veritatem, quod impetrans voluerit, proper retardat. solutioni annata cum fraude etiam & iniuste facta sub hoc falso prætextu redire nullam suam gratiam, ad dec. 1. Cælaris de Graffis. 54. n. 3.*

<sup>214</sup> Si vero in supplicatione tñ fuit narrata intrusio aduerfarij, illa est verificanda, quia tamen non verificatur probato excessu 24. ducatorum, quia possessor potest habere aliun titulum, & iuri possibiliter alterius tituli validi ad obtinendam sententiam absolutoriam, con. in Beneficiis bus detur multiplicatio titulorum, vt fuit alia refolatum in vna Cefarangutana Parochialis de Mecla 8. Nov. 1599. coram D. Paph. & in vna Romanis Parochialis 21. Ian. 1600. coram D. meo Corduba, & tradit Gongal. 9. 7. Pro. an. 119. & 142.

<sup>215</sup> Tertia opinio est, sufficere probationem quinque annorum præteriorum, tñ ita Mandos. & Malcard.

Decimosexto tñ dubitatur, quomodo probetur quoniam beneficiorum? in quo sunt diversæ opiniones

1. opinio videtur esse, valorem attendendum esse per tres annos precedentes, ita colligitur ex Pinelo in l. 2. C. de rescind. vendit. 3. p. v. l. 30. 50. qui sit quo ad estimationem fructuum, vel redditum in praxi videlicet observarum, vt redditus computentur secundum qualitatem collectam tribus proximioribus annis, idque similiter obseruant videlicet tradere Matthæum de afflictis. 1. a. fendor. nu. per quos fieri inveniatur 9. ed & res. n. 40.

<sup>216</sup> Sed ita opinio iure tñ non probatur, nec quicquid textus, quem inducit Pinelus in l. guicunque tertio C. de specie publicis decimo, nam solum probat, quod qui ostendit se tribus proximis annis soluisse, retro soluisse presumunt pensionem, seu tributum, nisi contrarium probetur, quod non est ad rem in proposito. 3.

<sup>217</sup> Secunda opinio tñ est, valorem beneficiorum attendendum esse per quinque annos ante, & post, ita Ludou. Gomez. Sarren. Episcopus in reg. de valore quatuor, ultima dicens, valorem secundum communem statum Rota ita probari debet, videlicet, quod beneficium, de quo agitur, tempore prouisionis, & oneribus deducit, valet in portatis centum, & quod per quinque annos ante, & post, anno fertili cum sterili computato, communi estimatione tantum vel subtaxata, sed expedita gratis, ex quo tendit in præjudicium officium, *Callad. ap. & Rota d. decisione quingentissima trigesima prima, numero secundus.*

<sup>218</sup> Pro qua opinione tñ facit doctrina Bart. in l. prestatimoniis, n. 2. in suff. ad leg. falcid. quod in probatione valoris rei debet attendi non solum tempus contractus, sed etiam ante, & post per multis annos, & sequuntur ibi Alexander. num. 10. Cremonen. in d. 1. C. de rescind. vendit. n. 145. Ant. de Burgos in c. cum dilecti de emptio & venditione n. 36. Cæpola de simulatione contractuum n. 30. Afflictis dec. 56. & Rota decisione 65. numero 15. part. 2. diversorum.

<sup>219</sup> Vnde in Tiburtina tñ Castri. Aculani 26. Jun. 1598 coram D. Penna fuit refolatum, quod valor rei immobili estimatur habuit ratione fructuum aliquot annorum precedentium. & seq. tempus contractus, quod tempus est arbitrarium, &c.

<sup>220</sup> Sed illa sententia, tñ quod attinet probationem de quinque annis post, confunditur, nam secundum can. expectandas ester necessario lapsus quinquennium post gratiam yr recte animaduerit Mandos. reg. 22. 9. n. 2. quoniam sequitur Malcard. de probatio. con. 1403. & 48.

<sup>221</sup> Vnde Achilles tñ dec. 188. seu 2. de valore, inquit illud dictum Sarren. in vna Gienen. Pliego coram D. Ant. Aug. de anno 1550. fuisse limitatum, quod non procedit quando non daretur quinquennium post vaccinationem beneficij, sed incömitum moueretur lis quia tunc sufficiunt decem anni ante, ad notata in d. p. pres. verum ff. 44 leg. falcid.

<sup>222</sup> Sed alius non videtur illud recte procedere, tñ nam invalidus, vel inutilitas gratis non debet pendere a futuro, nec eadem res debet diuerso iure cœferi, quicquid si in ablatione valoris rei profanæ, de quia agit Bar. supra tñ quem tamen impugnat Cagnol. 21. d. 2. 18. & 23.

vbi proxime. Sed nec ista opinio videatur iure probata.

<sup>239</sup> Quarta opinio est t̄ valorem attendendum esse, & probandum per decem annos ante gratiam, quam tenet Rota, vt per Ant Augustinum dec̄. 497. lib.3. quæ est p. d. dux for. l. 3. decisio 1627. Putem⁹ dec̄. 15. Iunij 1592. supra t̄ adducta numero centesimo 36 quinquaginta sexto. Et in vna Tolentan Parochialis de Huecas decimoseptima Aprilis 1595. coram Domino Pamphilio, in qua fuit resolutum, quod testes ad probandum excusitatem valoris iuxta equitatem regulae de valore debent depone ex certa scientia per decem annos ante gratiam, t̄ & adductis overibus, Achiles dec̄. 2. de valore Sarrii de infirmis q. 36. & de valore q. ultima, ut requiratur quando probato non excessu valoris per reles de publica voce & fama, oppositorum de illius excessu ad insfringendam gratiam, ut fuit resolutum in Foro Iuris primicerarius de mens Maii 1590. coram Domino Perusino, & aliis seipsum, &c. etiam si sit augmentum configit pars datum gratia, tamē in gratia condicionalib. vi sunt exceptuatu, attendendū, & secundum tempus vacationis non date, valor beneficii. Oldrad. consilio 57. 168. & 129. Felin. in cap. cam te de recriptione.

<sup>240</sup> Hac Guidobon. conductus t̄ etiam de if. eiusdem. 143. vbi habetur, quod in vna ibidem Prioratus 5. Iunij 1553. coram Domino Montis flascon. tentum est, ex certis instrumentis locations, & sedulis receptionis solutionis arrendamenti, & duobus testibus simpliciter deponebatur, per decem annos fuisse fratres arrendati, & duobus idem dicentib. de auditu, & quod ita erant, non esse probatum excessuum valorem contrampramtum cum expressione minoris valoris.

<sup>241</sup> Et fuit resolutum t̄ in causa Leodien. S. Dionysij 19. Iunij 1551. coram Domino Verallo, in qua fuit dubitatum, an ex arrendamenti & dictis testibus probatur Nicolaus tempore nominationis sua habuisse in redditibus ultra 80. ducatus aur. ita quod excluderetur a nominatione sua vigore priuilegiorum studii Louaniensis & fuit tenet, quod non esse probatus valor per testes, ad exclusiōem gratia nominationis facta in favorem Nicolai, quia agitur de exclusione, & oportet, quod probentur omnia, que allegantur per Sarrenium de valore questione ultima, praeferuntur de annis quinque ante & quinque post, sed bene de annis decem ante, Ut per Cotan. dec̄. 257. in suis miscellaneis manu scriptis, & alias fuit resolutum coram Capitulatis. I. Februario 1557. quod valor ad effectum canonizationis sufficiens esse probatur per vrum testem, & duos de publica voce, & fama, & sic est plena probatio, & tamen sufficiet sensu pro verificatione narrativa eius gratiae, & si aduerso datur de regula de valore, incombunt omnes probandi excusitatem valoris per decem annos ante imperatorem, Ut per eundem Cotan. dec̄. 205. t̄ Et item tenet Rota in vna Cameraen. vniuersitate decimonono Ianuarii 1575. coram Do. Lancelloto, quæ habetur 1.p. d. uersorū dec̄. 189. numero 4. vbi dicitur valorum Beneficii esse probandum per decem annos continuos ante iuxta opiniōem, quam tenet Rota, vt Domini attestati fuerint, ita decimū in pluribus causis, quas restulerunt. Rota etiam in vna Iacen. Portionis decimoquinto April. 1575. quæ est dec̄. 24. Cœfariis de Graf. 118. num. 1. t̄ ibi, & deposito de decennio sterili cum fertili computate, &c. Et in vna E. Iuliana Prioratus decimoquinto Februario 1591. t̄ coram Domino Orano, in qua fuit resolutum, explicationem malam valoris ab eo, qui venit obiectare debere probare de scientia certa per decem annos ante, nec liberum defuncti, cum su t̄ & contra terrum, proba-

re, nec facultatem existens reservationis fructuum natura probari, &c. nisi constet item super ea sicut patet, quæ ait, non extinguatur, nisi per rem inducatur extinguam, &c. Et idem tenet Rota in illa Mai. ricen. 15. Iunij 1592. supra t̄ adducta numero centesimo 36 quinquaginta sexto. Et in vna Tolentan Parochialis de Huecas decimoseptima Aprilis 1595. coram Domino Pamphilio, in qua fuit resolutum, quod testes ad probandum excusitatem valoris iuxta equitatem regulae de valore debent depone ex certa scientia per decem annos ante gratiam, t̄ & adductis overibus, Achiles dec̄. 2. de valore Sarrii de infirmis q. 36. & de valore q. ultima, ut requiratur quando probato non excessu valoris per reles de publica voce & fama, oppositorum de illius excessu ad insfringendam gratiam, ut fuit resolutum in Foro Iuris primicerarius de mens Maii 1590. coram Domino Perusino, & aliis seipsum, &c. etiam si sit augmentum configit pars datum gratia, tamē in gratia condicionalib. vi sunt exceptuatu, attendendū, & secundum tempus vacationis non date, valor beneficii. Oldrad. consilio 57. 168. & 129. Felin. in cap. cam te de recriptione.

<sup>242</sup> Hac Guidobon. conductus t̄ etiam de if. eiusdem. 143. vbi habetur, quod in vna ibidem Prioratus 5. Iunij 1553. coram Domino Montis flascon. tentum est, ex certis instrumentis locations, & sedulis receptionis solutionis arrendamenti, & duobus testibus simpliciter deponebatur, per decem annos fuisse fratres arrendati, & duobus idem dicentib. de auditu, & quod ita erant, non esse probatum excessuum valorem contrampramtum cum expressione minoris valoris.

<sup>243</sup> Et fuit resolutum t̄ in causa Leodien. S. Dionysij 19. Iunij 1551. coram Domino Verallo, in qua fuit dubitatum, an ex arrendamenti & dictis testibus probatur Nicolaus tempore nominationis sua habuisse in redditibus ultra 80. ducatus aur. ita quod excluderetur a nominatione sua vigore priuilegiorum studii Louaniensis & fuit tenet, quod non esse probatus valor per testes, ad exclusiōem gratia nominationis facta in favorem Nicolai, quia agitur de exclusione, & oportet, quod probentur omnia, que allegantur per Sarrenium de valore questione ultima, praeferuntur de annis quinque ante & quinque post, sed bene de annis decem ante, Ut per Cotan. dec̄. 257. in suis miscellaneis manu scriptis, & alias fuit resolutum coram Capitulatis. I. Februario 1557. quod valor ad effectum canonizationis sufficiens esse probatur per vrum testem, & duos de publica voce, & fama, & sic est plena probatio, & tamen sufficiet sensu pro verificatione narrativa eius gratiae, & si aduerso datur de regula de valore, incombunt omnes probandi excusitatem valoris per decem annos ante imperatorem, Ut per eundem Cotan. dec̄. 205. t̄ Et item tenet Rota in vna Cameraen. vniuersitate decimonono Ianuarii 1575. coram Do. Lancelloto, quæ habetur 1.p. d. uersorū dec̄. 189. numero 4. vbi dicitur valorum Beneficii esse probandum per decem annos continuos ante iuxta opiniōem, quam tenet Rota, vt Domini attestati fuerint, ita decimū in pluribus causis, quas restulerunt. Rota etiam in vna Iacen. Portionis decimoquinto April. 1575. quæ est dec̄. 24. Cœfariis de Graf. 118. num. 1. t̄ ibi, & deposito de decennio sterili cum fertili computate, &c. Et in vna E. Iuliana Prioratus decimoquinto Februario 1591. t̄ coram Domino Orano, in qua fuit resolutum, explicationem malam valoris ab eo, qui venit obiectare debere probare de scientia certa per decem annos ante, nec liberum defuncti, cum su t̄ & contra terrum, proba-

## QVINTA PARS. CAP. 3.

371

ter dicendum est, quod potest conferre beneficia iurius patronus Ecclesiæ quæcumq; modum potest Legatus à latere, & dictum est supra n. 17. & facit tradita per Crescen. dec̄. 8. de priuilegiis, de qua supra num. 152.

<sup>244</sup> Non tamen potest t̄ conferre beneficia iurius patronatus laicis, aut mixti, sicut nec Legatus à latere, ut supra dictum est à mixtis. Quamvis valer eius propulsio non reclamante t̄ patrono laico infra tempus datum ad presentandum, ut ibi dictum est numero 65. ex dec̄. Rota 143. libr. 3. par. 3. diversorum.

<sup>245</sup> Sed videbatur posse t̄ nuntium derogare iurius patronatus laicorum tantum pro medietate, & mixto in totum ex cl. usula sine facultate supra adducta. n. 134. ex qua potest apponere in suis prouisionib. derogationes, ac clausulas necessarias, & opportunitas, ac in literis Apostolicis concedi & extendi solitas, & sic potest apponere clausulam in gratiis Apostolicis apud solitum, & can derogatione, tuis patruorum, &c. de qua supra. n. 156.

Respondet t̄ tamen per illam clausulam non dari facultate mutatio de regule iuri laicorumque id est esse credendum ad tracta per Felinum in tractat. quando in vna Apostolica capitulat. 4. Seloam. de Benef. 3.p. q. 11. n. 17. 12. qualitate, & Couarturias prædicta. ca. 36. n. 1.

<sup>246</sup> Præterea clausula non intelligitur de derogationibus, & clausulis in literis Apostolicis concedi & extendi solitus, que sumuntur ex ipsa supplicatione, ut supra dixi. n. 151.

<sup>247</sup> Poterit tamen nuntius ex d. facultate conferre beneficia iurius patronatus laicorum ex corū negligientia, seu culpa ad Papam, aut ad Ordinatum deoluta, sicut etiam aliis Beneficiis deoluta etiam ad Papam, ut de Legato diximus supra n. 21. & numero 66.

<sup>248</sup> Dummido non excedant dictum valorem 24. in sua facultate & taxatum. Quamvis viderim in hoc Episcopatu Abulen. nuntium prouidisse quandam Capellianam oppidi del Varco de iure patronatus laicorum tanquam deolutam cum narrativa, quod cuius fructus non excelebant valorem 70. ducatorum, quod non video quomodo fieri poterit, &c.

<sup>249</sup> Decimoctauo dubitatur, an nuntius vigore d. facultatis t̄ prouide beneficiis exemptis, seu ad exceptum collationem spectantia, non excedentia d. valorem 24. ducatorum, &c. breuiter Re spondet posse, ut in Legato de latere dictum est supra n. 19. & 20. & faciunt tradita per Crescen. d. dec̄. 8. de priuilegiis.

<sup>250</sup> Decimo nono dubitatur t̄ an nuntius currat tempus semelire ad conferendum, ut in cap. 2. de concil. Presb. & videbatur, quod sic ex dictis infra 10. parte cap. 2. n. 10. t̄ nihilominus tamen idem dicendum est, quod de Legato diximus supra ex. numero 22.

## CAP. III.

## De ordinario.

## SUMMARIÆ.

O Edinarii collatores, de quibus nunc agendum est, ut quis su iure conferre possint, sive id habeant à

iure, sive à Papa, vel conuerstudine, etiam si alii non habeant ordinariam iurisdictionem, sicut r. c. s. sic in materia collationis appellatione. Ordinarij videntur non solus Episcopus, sed etiam alius inferior, qui habet potest faciem conferendi, sicut non habeat iurisdictionem, nec Fel., tenet contrarium, numero secundo & tertio.

De iure communā ordinarij collatores sunt Episcopi, seu Archiepiscopi, qui in prouisione Beneficiorum seu Diocesis fundatae habent intentionem, numero quatuor.

De Beneficiis, & Præbendis Ecclesiasticis Cathedraliis, & Collegiis est particularare dubium an sp̄eciem ad prouisionem solitus Episcopi, an simili cum Capitulo, numero 5.

Prouisione Cathedralium, de qua in primis dicendum est, sicut peractum ad solum Romanum Pontificem, min. 6. lectio enim Episcoporum non pertinet de iure diuin. no ad clericum, sed ad summum Pontificem, ut vel ipse eligat vel præscribat eligendi modum, n. 7. prouiso vero inferiorum Ecclesiasticis sicut pertinebat ad Episcopum, n. 8.

Potest in actu temporis fuit per papam data posse cuiuslibet Colegio eligendi sibi prælatum, sive si Ecclesia Cathedralis sicut inferior confirmatione electi superiori immutatio velillatur, n. 9. sed earum prouisio est sam referuata Pope per regulas Cancelleriarum, numero duodecimo.

Circa prouisionem Præbendatur Ecclesiæ Cathedralis sunt diversæ opiniones, prima, quod prouisio pertinet ad Episcopum cum consensu Capituli, numero 11. secunda, quod potest ad Episcopum cum consensu Capituli, nisi bona Episcopi, & Capituli sicut communis. n. 12. tercia quod ad Episcopum, & Capitulum simul perirent, numero 15. quam Rota hodie sequitur. numero 14. & pro ea allegantur quadam sura, numero 66.

<sup>251</sup> Poterit tamen nuntius ex d. facultate conferre beneficia iurius patronatus laicorum ex corū negligientia, seu culpa ad Papam, aut ad Ordinatum deoluta, sicut etiam aliis Beneficiis deoluta etiam ad Papam, ut de Legato diximus supra n. 21. & numero 66.

In hac varietate opinionum nulla carum satia iure probatur, nam iura non sunt clara, nec multum faciunt pro eis, & cuncti. 16. magis tamen placet tercia opinio maxime, quia est communis, seu communis, & à Rota approbata, & recepta a numero decimoprimo, denuo de Dignitatib. Ecclesiæ Cathedralis dicendum est cum Rota, & aliis, & nullo inter probatur, quod sicut electores, ut alii volunt Rota, &c. & n. 10.

Cum collatio ad Episcopum, & Capitulum simul pertinet Capitulum habet eam vecem, & Episcopus solus aliud dividunt, n. 2. & sic, si se non concordaverint, sed in discordia contulerint, ut quod Capitulum, seu maior pars confert vni, & Episcopus alterius, etiam si ei afferat aliqua Canonice, nequa collatio valeat contra Hostem, cuius doctrina communiter reprobarat a numero vigeſimuno.

Cum nequa collatio valeat, si Papa prouidet tertio etiam sequenti die, ille dicunt habere potius sui & eius prouisio est bona, n. 23. & sequenti vbi ponitur dec̄. Rota.

Episcopus, & Capitulum, qui in discordia contulerint, cum nequa collatio valeat, poterunt intra semelire datum ad conferendum concordare in vnu ex prouisio, vel in aliud, nisi inter Papa aliqui prouidesset, alias deolutur prouisio ad superiorem, numero 35.

An imperans Præbendam à Papa narrando suisse discordiam in prouisione inter Episcopum, & Capitulum, debet eam discordiam plene, & contulerint prouidere, an vero satis sit semplene, numero 36. est.

concludenter probandum fuit resolutum per Rotam in dec. postea n. 37, sed ab ea recessit postea, ut in dec. posse, n. 38.

Cum ista discordia per complem. probationem concludenter probetur, ista probatio non est aliud alia, semplena probativa in contrarium, sed alia plena venit subvertenda secundum Rotam, num. 41. ubi ponit de ciso.

Callata Prab. spiculantis ad collationem Episcopi, &

Capit. facta ab Episcopo valet non contradicente Cap. infra se mesme, & contra, quia potest fieri separatio, n. 42. & sequitur, ubi ponitur dec. Rose, & sic ex collatione facta ab Episcopo, vel Cap. altero non probante, nec contradicente, dicitur interius usi considerabile quatuor premissi taliter, quod non valeat prouisio Pap. alterius facta, & sit locutus regule de iure quatuor, si alterius non consulerit, nec contradixerit, alias scimus a n. 44.

Tradendo possessionem prouisio ab Episcopo, Capitulum videtur approbare, & conferre, num. 47, quicquid sit, quando eam dare dicens velle obediere mandatis, &c. seu quod obediendo mandato superioris eam dabit, &c. quamvis etiam tunc idem verius videatur, num. 48.

Non placet quod in quadam dec. adducta dicatur, quod flante absentia Episcopi, qui erat in curia, & cuius residuit de facili non saperabat, potius solus Capitulum confere, num. 49. & Capitulum unicus sine Sede vacante, id. non loquitur quando collatio pertinet ad Episcopum, & Capitulum, sed quando quis habet conferre cum consilio Episcopi, & non procedit quando habet conferre cum consensu, nec etiam quando collatio spectat communione ad Episcopum, & Capitulum, num. 50. &c. 51.

Cum collatio spectat ad Episcopum, & Capitulum, potest Episcopus convocare Capitulum, & cogere eum congre gari ad prouisionem faciendam, n. 52.

Quamvis non possit Episcopus convocare Capitulum, si de re ad suum, vel suorum comodum spectante agatur ex decreto Concilii intelligentiae tamquam quando agitur de eo, quod priuatum inter Episcopos, eis de re spectante ad eius iurisdictionem, officium, seu Dignitatem, &c. ex sententia Congr. ut in proposito collationis, n. 53. &c. seq.

Non posse Episcopos restrin gere, & abbreviare Cap. tempus sententie, quod de iure habet ad prouidendum, numero 55, nac cogere Capitulum ad prouidendum, & congregare Capit. ad prouidendum potest maior pars, si veler, prouisionem differre, numero 56, sicut etiam non poterit Capitulum abbreviare terminum sex mensium, & requiri, ac vocare Episcopum, ut interius prouisio intra certum tempus, numero quinquagesimo possum.

Circa prouisionem Canonicationis, & Prabendarum, & dignitatis Ecclesiastium collegialium sunt etiam vari opiones, & Dominus Rotus ab aliis fuerunt d. 4. n. 58, prima opima, quod ad Prelatum, & Capitulum, & non ad Episcopum spectat prouisio, & collatio de iure an. 59. Secunda quod spectat ad Episcopum an. 62. Tertia media, quae magis placet quod prae sentatio, sicut electio spectat ad Capitulum, seu Collegium ipsius Ecclesiarum, & inservit, seu confirmatio ad Episcopum, &c. n. 64.

Ecclesia collegialis que dicatur, & que signe, & requisita habeat debet remisire, n. 70.

In Ecclesiis regularibus ad quem de iure spectat creatio Monachorum, seu Canoniconum regularium remis ne, p. 71.

excludere, & ideo in d. causa Placentina, non sufficeret quadragevania sine titulo, sed requiret etiam titulum aut tempus immemoriale.

Ex alio etiam caput, posset esse necessaria immemoriale in d. Placentina, si forte in confirmatione statutis effectori clausula decretis irritans, que operari non solum, quod statuentes non possint illud renovare, sed etiam, quod non possit contra illud inducere confutatio, seu prescriptio, nisi immemoriale, numero centesimum sexto & 107.

N Vac de Ordinariis collatoribus inferioribus a gendum est, sunt autem Ordinarii collectores qui

potius iure & conferre possunt, sive id habeant a iure, sive a Papae, vel confidit, etiam si alios non habeant ordinarii iurisdictio, vt not. in d. Ordine, de officio Ord. & in e. folio de concessio, Prabenda in 6. glo. in Clem. 1. vt lice pente, verbo ordinarii, ubi Imola, & Cardin. 9. 14. n. 24. & gl. in extr. a. ex. 2. r. 8. fol. 11. ver. Ordinario in extr. a. Ioann. 22. R. buffus de nominatio, quod 8. num. 2. & in concord. titulo de collatio. 9. 1. verbo Ordinario collator, & p. pres. tate Ordinary, verbo Ordinary collatore, Corral. de beneficiis 2. art. capit. 4. num. 1. & 4. part. capit. 1. & 11. P. Gregor. de beneficio 2. 38. n. 2. Flam. Pat. de regis. benef. 8. p. 9. n. 23. & Zechus de benef. & pension. Ecl. 6. 2. & Gon. glo. 20. n. 33.

2 Vnde in materia t. collationis appellatione Ordinarii, non solum Episcopos, sed etiam alius inferior, qui habet potestatem conferendi, licet non habeat iurisdictionem. Decim. in capit. pof. c. 1. num. 7. de probatio. Rebuffus d. verbo Ordinary collator, & Flam. Paris. supra a. 27. & fuit resolutum in illa Olcen. Canonicus 9. Martij 1592. supra relata e. 3. 1. num. 750. & quamvis Felini. in capit. 2. folio de prescripto, num. 1. visatur contrarium dictare, tamen videtur error litera, seu impressionis, cum allegat d. glossam in Clem. 1. vt lice pendente, que potius est contra, & ita pro hac parte cum allegat Flam. Paris. ibi.

4 Verum de iure t. commun. ordinarii collatores sunt Episcopi, seu Archiepiscopi, qui in collatione & prouisione Beneficiorum sua Diocesis fundatam habent intentionem iure commun. vt per Cardinal. & alios supra, & diximus dicto capite primo num. 51.

5 Sed de Beneficiis, & prabendis Ecclesiasticalium, & Collegialium, t. est particolare dubium, an spectent ad prouisionem solius Episcopi, an simul cum Capitulo, &c.

Et de prouisione t. ipsarum Ecclesiarum in primis dicendum est, quod prouisio Prabendarum olim pertinebat ad solum Romanum Pontificem, & 1. & 2. 2. distinctione glo. in c. quinquaginta electione in 6. an. prim. & verbo denudetur. Abb. in capit. 1. numer. 1. & in capit. 2. in Ecclesia Vlterana, n. 8, endem titulo Selua de benef. 2. part. quatuor, 22. 3. casu no. 9. Corral. d. capit. 4. num. 2. & 4. part. capit. 5. num. 1. Gregor. Lopez in 1. 17. titulo. 5. part. 1. Burfatus corf. 126. libr. 2. a. num. 8. & 7 Quintanaduennas Ecclesiastico. libr. 1. capit. 5. num. 4. Berthac. de Episcopis libr. 1. 3. part. 1. t. Electio enim Episcoporum non pertinet iure diuino ad Clericum, sed ad summum Pontificem, ut vel ipse eligatur, vel prescribat eligendi modum, Cardin. Bellarm. primo tomo controversia quinto, libro primo, capite octavo & secundo tomo controversia secunda, libro primo cap. 8.

Prouisio vero inferiorum t. Eccles. olim pertinebat ad Episcopum Glos. Abb. Selua, Corral. Grego. Lo- & Burfatus supra.

Sed potesta tracta temporis fuit per Papam data potestas & cuilibet Colleg. eligendi sibi pralatum, siue si Eccl. Cathedralis, siue interior confirmatione electi superiori immmediato relata, a. t. cap. ne pro defuncti cap. quia propter electione cum aliis eiusdem titulo ibi & in 6. c. cum Ecclesia Sarina de causa posse, & c. ultimo 16 quatuor, 7. Glosator. Abb. Selua, Corral. Gregorius. Lopez, & Burfatus vbi supra & Ber- tach.

Denum t. earum prouisio est iam reseruata Papae per regulam Cancelleria secundo & tertio de quibus id supra dicto capite 1. a. num. 212. & 256. vbi dicta vide.

Secundo circa prouisionem t. prabendarum Eccles. Cathedralis sunt diversae opiniones, t. est Cottelli polstelliani in d. apri. cum Ecclesia Vlterana, quod prouisio pertinet ad Episcopum cum consensu Capitali, pro qualiter cap. et auctor de his que sunt a pralatu, lequuntur Selua dict. quatuor 22. casu 4. a. numero 12. Duare, de benef. lib. 3. capit. 4. dicens recipiens eis in praebidis, & dignitatibus Ecclesie Cathedralis, collationem ad Episcopum spectare cum consensu Capitali. Burfatus dict. conf. 126. lib. 2. numero 45. & Quintanaduennas, d. li. 1. capit. 5. num. 4. & hanc opinionem inquit Agidius dec. 69. Palatum amplecti.